CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

            CGC: 13.070.016/0001-12

Fones: (75) 3664 1165

E-mail: cmtaperoa@gmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2022
DISPENSA Nº 12/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO

                           Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de
Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma
da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de
dispensa para contratação direta do seguinte objeto para atendimento de finalidade
precípua da Administração junto Empresa RECONCAVO DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA (CNPJ Nº. 41.5172950001-55), a fim
de que produza os seu jurídicos e legais efeitos:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
NOTEBOOK GAMER INTEL®️ CORE™️ I7 10750H (12MB CACHE, 2.6 GHZ),
PLACA DE VIDEO NVIDIA GTX 1650 4GB GDDR6, 8GB DDR4 , 512GB SSD, 15.6"
CAMERA 720P HD, TOUCHPAD 11AC (2X2) E BLUETOOTH 5.0, PARA ATENDER
A NECESSIDADE OPERACIONAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ/BA.

PREÇO GLOBAL: R$ 7.190,00 (Sete Mil Cento e Noventa Reais)

VIGÊNCIA: 01 MÊS

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o
Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Taperoá - BA, 20 de julho de 2022.

_____________________________________________________________________

DERIVALDO MARCOS DE JESUS DOS SANTOS LISBOA
Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Taperoá - Bahia
Terça-feira, 26 de Julho de 2022 - Pag.2 - Ano X - Nº 165